
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

Об утверждении перечня  

организаций – получателей 

грантов из числа федеральных  

государственных образовательных 

организаций высшего образования 

  

    

В соответствии с п. 2.11 Порядка предоставления грантов федеральным 

государственным образовательным организациям высшего образования и 
федеральным государственным учреждениям, утвержденного постановлением 

Правительства Москвы от 19 декабря 2017 г. № 1038-ПП, п. 4.11 Порядка работы 
Комиссии по предоставлению грантов федеральным государственным 

образовательным организациям высшего образования и федеральным 
государственным учреждениям, утвержденного приказом Департамента образования 
и науки города Москвы от 28 декабря 2023 г. № 1253, протоколом Комиссии по 

предоставлению грантов федеральным государственным образовательным 
организациям высшего образования и федеральным государственным учреждениям 

от 13 декабря 2024 г. № 01-14-127/24 
 

приказываю: 
 

1. Утвердить перечень организаций – получателей грантов из числа 
федеральных государственных образовательных организаций высшего образования 

по объявлению от 21 октября 2024 г. согласно приложению к настоящему приказу. 
2. Управлению информационной политики и связей с общественностью 

обеспечить официальное опубликование распорядительного документа на 
официальном сайте Департамента образования и науки города Москвы 

https://www.mos.ru/donm. 
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 
Заместитель руководителя                                                                           А.И. Молев  

                                                                                           
  
Разослать: Лукашук О.Н., Молеву А.И., Управлению развития научной деятельности, Управлению экономики и 

финансов, Правовому управлению, Управлению информационной политики и связей с общественностью 

(для публикации), ГКУ ЦФО ДОНМ, ГКУ СФК ДОНМ.  

 

Исп.: И.В. Платонова , 8 (495) 957 75 00, доб. 39-241 

  



                                                                                                Приложение к приказу 
                                                             Департамента образования и    

                                                             науки города Москвы  
                                                                                                от______________№_______ 

 

Перечень организаций – получателей грантов 

из числа федеральных государственных образовательных организаций высшего 
образования по объявлению от 5 ноября 2024 г.  

 
Наименование категории: Сопровождение и реализация дополнительных 

образовательных программ 
Название гранта: Реализация научно-просветительских программ и 

проведение практико-ориентированных занятий для обучающихся и 
педагогических работников на базе ЦТПО 

Размер гранта – 7 000 000 руб. 
Список организаций – получателей грантов: 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Национальный исследовательский Московский 
государственный строительный университет» 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Российский биотехнологический университет 

(РОСБИОТЕХ)» 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ» 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Московский авиационный институт (национальный 
исследовательский университет)» 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 
высшего образования «Московский политехнический университет»  

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 
высшего образования «Национальный исследовательский ядерный университет 
«МИФИ» 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Российский государственный университет  

им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования «Российский национальный исследовательский 
медицинский университет имени Н.И. Пирогова» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования «Национальный исследовательский университет 
«Московский институт электронной техники» 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 
высшего образования «Национальный исследовательский технологический 
университет «МИСИС» 



2 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Московский государственный технологический 
университет «СТАНКИН» 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «МИРЭА – Российский технологический университет» 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Московский государственный технический университет 

имени Н.Э. Баумана (национальный исследовательский университет)» 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Московский государственный университет  
имени М.В.Ломоносова» 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Московский автомобильно-дорожный государственный 
технический университет (МАДИ)» 


	1
	2
	3

